
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
mimořádného  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 08.01.2018     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

745 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z mimořádného zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 08.01.2018, a to: pana 
Vladimíra Kolka a Mgr. Aleše Hujíka.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program mimořádného zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 08.01.2018.

746 Vzdání se funkce primátora města panem Tomášem Hanzlem, volba primátora města 
Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 99 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

vzalo na vědomí

vzdání se funkce primátora města panem Tomášem Hanzlem ke dni 08.01.2018.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

volební komisi ve složení: Ing. Lukáš Raszyk, pan Eduard Matykiewicz, Ing. Petr Koval a Mgr. Andrzej Szyja.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

zvolilo

primátorem města Karviné pana Ing. Jana Wolfa, nar. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

s účinností od 08.01.2018 změnit usnesení ZM Karviné č. 4 ze dne 04.11.2014 v části týkající se stanovení počtu 
dlouhodobě uvolněných členů ZM Karviné tak, že se vypouští text: „na 5 tj. primátor a 4 náměstci primátora“ a 
nahrazuje se textem: „na 4 tj. primátor a 3 náměstci primátora“. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

s účinností od 08.01.2018 změnit usnesení ZM Karviné č. 8 ze dne 04.11.2014 ve věci určení náměstka primátora 
pro zastupování primátora města tak, že se vypouští text: „náměstka primátora Ing. Jana Wolfa“ a nahrazuje se 
textem: „náměstka primátora Karla Wiewiórku“. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

s účinností od 08.01.2018 změnit usnesení ZM Karviné č. 15 ze dne 16.12.2014 tak, že:
- v části týkající se primátora města Tomáše Hanzla se vypouští text:" svěřilo primátorovi města Tomáši 
Hanzlovi úkoly v oblastech:- koordinace činnosti náměstků primátora,- zastupování města navenek, stojí v čele 
MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM,- se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenování a odvolávání 
tajemníka MMK, stanovení jeho platu podle zvláštních předpisů,- vykonávání činností podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k internímu auditorovi, který je podřízen přímo primátorovi, předkládání RM 
návrhu na jmenování a odvolání interního auditora,- v případech stanovených zvláštními zákony zřizování 
zvláštních orgánů obce pro výkon přenesené působnosti, jmenování a odvolávání jejich členů,- rozhodování o 
záležitostech samostatné působnosti statutárního města Karviné (SMK) svěřených mu RM,- plnění obdobných 
úkolů jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči uvolněným členům ZM a 
tajemníkovi MMK,- městská policie, prevence kriminality, protidrogová prevence,- spolupráce s kontrolním výborem 
ZM,- další kompetence vyplývající ze zákona o obcích a jiných předpisů,- navrhování RM nebo ZM o způsobu 
nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města Karviné na základě doporučení odborné pracovní 
skupiny,- zajišťování těchto úkolů samosprávy: organizace činnosti ZM, RM, výborů a komisí, propagace SMK a 
informování veřejnosti o činnosti SMK, partnerské vztahy SMK a účast SMK ve sdruženích, svazech apod., 
městská ocenění, ceny SMK, ceny primátora,- realizace zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole“.
V části týkající se náměstka primátora Ing. Jana Wolfa se vypouští text: 
„náměstkovi primátora Ing. Janu Wolfovi úkoly v oblastech:- rozpočet a finanční hospodaření SMK,- investiční 
činnosti - komplexní příprava a realizace investic,- realizace veřejných zakázek,- místní poplatky, pohledávky 
SMK,- spolupráce s finančním výborem ZM a příslušnými komisemi RM,- podpora podnikání a investičních 
pobídek,- průmyslová zóna včetně příslušných majetkových úkonů.“
V části týkající se stanovení pořadí zastupování primátora města a náměstka primátora pověřeného 
zastupováním primátora města v době jeho nepřítomnosti se vypouští text: „1. Karel Wiewiórka“, dále u 
Ing.Lukáše Raszyka se vypouští „pořadové číslo 2“ a nahrazuje se „pořadovým číslem 1“ a u Ing. Miroslava 
Hajdušíka se vypouští „pořadové číslo 3“ a nahrazuje se „pořadovým číslem 2“. Ostatatní text usnesení zůstává 
nedotčen.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

svěřilo

s účinností od 08.01.2018 primátorovi města Ing. Janu Wolfovi úkoly v oblastech:- koordinace činnosti náměstků 
primátora,- zastupování města navenek, stojí v čele MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM,- se souhlasem 
ředitele krajského úřadu jmenování a odvolávání tajemníka MMK, stanovení jeho platu podle zvláštních předpisů,- 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



vykonávání činností podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k internímu auditorovi, který je 
podřízen přímo primátorovi, předkládání RM návrhu na jmenování a odvolání interního auditora,- v případech 
stanovených zvláštními zákony zřizování zvláštních orgánů obce pro výkon přenesené působnosti, jmenování a 
odvolávání jejich členů,- rozhodování o záležitostech samostatné působnosti statutárního města Karviné (SMK) 
svěřených mu RM,- plnění obdobných úkolů jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních 
předpisů vůči uvolněným členům ZM a tajemníkovi MMK,- městská policie, prevence kriminality, protidrogová 
prevence,- spolupráce s kontrolním výborem ZM,- další kompetence vyplývající ze zákona o obcích a jiných 
předpisů,- navrhování RM nebo ZM o způsobu nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města Karviné 
nazákladě doporučení odborné pracovní skupiny,- zajišťování těchto úkolů samosprávy: organizace činnosti ZM, 
RM, výborů a komisí, propagace SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK, partnerské vztahy SMK a účast 
SMK ve sdruženích, svazech apod., městská ocenění, ceny SMK, ceny primátora,- realizace zákona 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole,
- rozpočet a finanční hospodaření SMK,- investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic,- realizace 
veřejných zakázek,- místní poplatky, pohledávky SMK,- spolupráce s finančním výborem ZM a příslušnými 
komisemi RM,- podpora podnikání a investičních pobídek,- průmyslová zóna včetně příslušných majetkových 
úkonů.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

zvolilo

s účinností od 08.01.2018 pana Tomáše Hanzla, nar. členem Rady města Karviné.

Ing. Jan Wolf, v. r.
..............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3




